
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Diplomního projektu Dominika Zvelebila 
 
Název:  Magistrát města Olomouce 
 
Návrh samosprávného centra obce jakým je radnice nebo magistrát jsou vždy velkou 
architektonickou výzvou, která předpokládá schopnost velmi pečlivého čtení místa, 
lokality, lidí i kulturně historického kontextu. 
 
Diplomant se tohoto úkolu zhostil velmi úspěšně. Vycházel z podrobných analýz a 
v rámci řešeného území si celkové urbanistické souvislosti rozvrhnul i na základě 
velkorysých nerealizovaných konceptů minulosti pro toto místo. Důležitým 
momentem návrhu je propojení zelených ploch a parků. Už od počátku práce se tu 
diplomant pokouší navrhnout objekt, který by mohl být chápán i jako symbol města. 
Dominanta, kterou pro funkci považujeme za adekvátní.   
 
Vzniká prostý kubický objem s velkorysým atriem, ze kterého jsou patrné pouze pro 
radnici charakteristické prvky – hodiny, zasedací sál, hlavní společenský prostor – již 
zmíněné atrium.  
 
Součástí návrhu je návrh větší míry zastavění s kvalitnějším využitím parkových 
ploch a celkově srozumitelnější orientací v území. Nový kultivovaný park vzniká 
především v těsné vazbě na radnici.   
 
Vlastní funkční skladba domu je velmi úsporná a jednoduchá. Základní rozvržení 
objektu s funkčním propojením komunikačními jádry ze suterénu až po jednotlivá 
patra se samostatnými kancelářskými a společenskými prostory vytváří univerzálně 
využitelné schéma.   
 
Celkový výraz domu je maximálně jednoduchý, až strohý. S režnou cihlou i rastrem 
fasády diplomant pracuje velmi uvážlivě. Návrh nic nepřehání.  
 
 
Diplomant splnil všechny nároky na diplomní práci kladené.  
 
 
 
 
Hodnocení Dominika Zvelebila „A“  
 
 
V Praze   červen 2021                                           prof. Ing. arch. Ján Stempel 
 

     doc. Ing. arch. Ondřej Beneš Ph.D. 
 
 
 
 


